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Referat af kredsrådsmøde med Favrskov Kommune den 29. oktober 2025 
 
I mødet deltog stabschef Mette Venge Olesen, politiinspektør Brian Voss Olsen, borgmester Lars 
Storgaard, kommunaldirektør Jan Kallestrup og chefkonsulent Jane Mia Hesselgart. 
 
Mødet blev afholdt på Rådhuset i Hinnerup. 
  
Borgmester Lars Storgaard bød velkommen. 
 
1. Generel orientering fra Østjyllands Politi med afsæt i Samarbejdsplan 2025 
 
Mette Venge Olesen kvitterede for det gode og tætte samarbejde med kommunen og orienterede 
om politiets indsats, herunder i forbindelse med aktuelle sager og overtagelsen af EU-
formandsskabet i juli 2025. Budgetanalyse og flerårsaftale fylder meget lige nu, og snart falder en 
ny økonomisk aftale i dansk politi på plads. I politikredsen har arbejdet med kriminelle familier – 
herunder i det politiske spor – igennem en længere periode fyldt rigtig meget, ligesom også 
pressens fokus på politikredsens behandling af sager om økonomisk kriminalitet har kastet meget 
arbejde af sig. Sikkerhedssituationen er naturligvis også et område, der fylder meget i 
politikredsen. Senest har sikkerheden i Aarhus Lufthavn været særligt i fokus som følge af 
droneaktivitet i Danmark.  
 
Mette Venge Olesen sagde, at det er politikredsens ønske, at der med den nye model for 
Samarbejdsplanen er grundlag for en øget anvendelse af den ude i lokalrådene, ligesom den skal 
være med til at skabe en bedre sammenhængskraft mellem kredsråd og lokalråd, sådan som det 
også blev drøftet på det fælles kredsrådsmøde i foråret.  
 
Brian Voss Olsen redegjorde for kriminalitetsudviklingen i kommunen inden for nogle udvalgte 
områder, herunder sigtelser af unge, indbrud i privat beboelse og personfarlig kriminalitet. Det 
blev aftalt, at de data vedrørende kriminalitetsudviklingen i kommunen, som er indhentet til brug 
for kredsrådsmødet, skal videreformidles til behandling i lokalrådet med henblik på, at man i 
lokalrådsregi kan gå nærmere ind i data og se på nogle af de forhold, som ligger bag de lokale 
forhold og tendenser.  
 
Muligheden for at lave en koordineret vejledningsindsats mod unges brug af opioider blev også 
kort drøftet. 
 
Cirkulære om sikring af politikredsenes lokale overblik over og opfølgning på klager over politiet, 
straffesager mod politiets ansatte og magtanvendelse blev kort drøftet.  
 
2. Generel orientering fra borgmesteren  
 
Lars Storgaard indledte med at sige, at kommunen er glade for samarbejdet med politikredsen, og 
at det generelt går godt i kommunen. 
 
Lars Storgaard fortalte også om udfordringer med uro og hærværk på kommunens biblioteker og 
tyveri fra brugsen i Ulstrup.   
 
Der pågik en drøftelse om håndteringen af sager, hvor borgere chikanerer eller truer politikere og 
offentligt ansatte.  
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Mette Venge Olesen orienterede i den forbindelse om den politiske pakke ”Et stærkere værn om 
demokratiet”, som skal implementeres i løbet af efteråret 2025. Der etableres en kontaktordning 
for folkevalgte og folkevalgtes pårørende, der udsættes for trusler, chikane, mv., som skal give en 
nem og direkte indgang til politiet for folkevalgte. Brian Voss Olsen understregede i den forbindelse, 
at det er vigtigt, at alle forhold bliver anmeldt til politiet. 
 
3. Samarbejde og kommunikation mellem Kredsrådet og lokalrådene 
 
Emnet er behandlet ovenfor. 
 
Mette Venge Olesen mindede om, at referater fra kredsrådsmøder fremadrettet skal deles med 
kommunens lokalråd. 
 
4. Opfølgning på sidste møde i Kredsrådet med Favrskov Kommune  
 
Emnet blev ikke behandlet. 
 
5. Eventuelle forslag til indsatser i 2026 og/eller til indholdet af Samarbejdsplan 2026 
 
Det blev aftalt, at kommunen løbende kan rette henvendelse herom til politikredsen. 
 
Der pågik afslutningsvis en drøftelse af politiets rolle og samarbejde med kommunerne i forbindelse 
med afviklingen af Kommunal- og Regionsrådsvalget den 18. november 2025.  
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